
 

 

 

 

  PAGINA 1                            Ano IV – Nº 222 – São José do Goiabal, quinta-feira, 18  de setembro de 2025 

 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025 

 

A Prefeitura Municipal de São José do Goiabal, por intermédio de sua autoridade 

competente, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente as disposições contidas na Lei nº 14.133/2021, bem como nos princípios que 

regem a Administração Pública, notadamente o da legalidade, motivação, interesse público e 

autotutela, 

RESOLVE: 

REVOGAR o Edital de Pregão Eletrônico nº 032/2025, cujo objeto é contratação de 

empresa para aquisição veículo zero km, cinco lugares, quatros portas para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde conforme Resolução SES nº 10.088, 24 de abril 

de 2025, conforme descrição do Termo de Referência, conforme condições e especificações 

estabelecidas neste edital e seus anexos, tendo em vista a superveniência de razões de interesse 

público devidamente justificadas nos autos do processo administrativo nº 144/2025. 

Considerando que, durante a análise das propostas apresentadas no Processo 

Licitatório nº 144/2025, constatamos que por ofício de Nº 506/2025 do TCEMG, a mesma 

alegando que as especificações apresentadas diminuíram a participação de empresas nesse 

processo; 

Considerando, ainda, a necessidade de resguardar o interesse público e assegurar a 

adequada aplicação dos recursos públicos; 

Justifica-se, portanto, a revogação do presente processo licitatório, com 

fundamento no art. 71, caput, da Lei nº 14.133/2021, por razões de interesse público devidamente 

motivadas, com o objetivo de prevenir a celebração de contrato potencialmente inviável e garantir 

a observância dos princípios da legalidade, economicidade, eficiência e segurança jurídica. 

 

São José do Goiabal/MG, 18 de setembro de 2025. 

 

 

 

 

Gean Caetano de Lima 

Agente de Contratação 

 

 
 

Este documento foi assinado eletronicamente por GEAN CAETANO DE LIMA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br e utilize o código A985-58B0-B7F5-436F.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 G

EA
N

 C
AE

TA
N

O
 D

E 
LI

M
A.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 A
98

5-
58

B0
-B

7F
5-

43
6F

.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar 

as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/A985-58B0-B7F5-436F ou vá até 

o site https://assinaturas.certisign.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é 

válido. 

Código para verificação: A985-58B0-B7F5-436F

Hash do Documento 

77114D2BE8B24186EBCF4AD4B1456D60C59159E6E9AAF821305BD1E034CBC214

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 18/09/2025 é(são) :

GEAN CAETANO DE LIMA - 012.693.876-85 em 18/09/2025 16:02 UTC-03:00 

Tipo: Assinatura Eletrônica 

 

Evidências 

 

Client Timestamp Thu Sep 18 2025 16:02:39 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília) 

Geolocation Location not shared by user. 

IP 179.191.53.212 

Identificação:  Autenticação de conta

Hash Evidências: 
 69C6F94B9B7CF49089C887C54C8C0AA54DF81416AC8F5C32DDE7BF7D558596B7


